

Cliente: Carrier SA
 Obra: Av Presidente Perón 6993 - Ituzaingo
 Fecha: 24 de Agosto de 2007
 Referencia: Adicionales Varios



Rubro-Item	Descripción	O/E	U	Cantidad	Unitario	Subtotal
1.00	ALBAÑILERÍA					
1.01	Nivelación y Compactado de vereda, con vertido de piedra partida		GL	1.00	\$ 3,955.00	\$ 3,955.00
1.02	Picado y reparación de cordón de Hn Ao		GL	1.00	\$ 1,695.00	\$ 1,695.00
1.03	Rampa de acceso de camionetas en Hn Ao		GL	1.00	\$ 2,260.00	\$ 2,260.00
	Subtotal ALBAÑILERÍA					\$ 7,910.00
2.00	PISOS Y REVESTIMIENTOS					
2.01	Provisión de cerámica para faltante en Deposito PB		M2	20.15	\$ 28.87	\$ 581.76
	Subtotal PISOS Y REVESTIMIENTOS					\$ 581.76
3.00	ARTEFACTOS SANITARIOS					
3.01	Inodoro Ferrum Mayo Largo		U	3.00	\$ 135.60	\$ 406.80
3.02	Deposito de Apoyar Ferrum Florencia		U	3.00	\$ 146.90	\$ 440.70
3.03	Lavatorio Ferrum Florencia		U	2.00	\$ 96.05	\$ 192.10
3.04	Pie para Lavatorio		U	2.00	\$ 39.55	\$ 79.10
3.04	Grifería monocomando para baño		U	2.00	\$ 248.60	\$ 497.20
3.05	Rejas de ventilación en Baños		U	3.00	\$ 56.50	\$ 169.50
	Subtotal MESADAS					\$ 1,785.40
4.00	ILUMINACIÓN					
4.01	Plafon de Pared para baños		U	5.00	\$ 67.80	\$ 339.00
4.02	Cartel Indicador de Salida para Emergencias		U	4.00	\$ 203.40	\$ 813.60
4.03	Artefacto de iluminación para Emergencias		U	2.00	\$ 141.25	\$ 282.50
4.04	Reflector exterior		U	1.00	\$ 169.50	\$ 169.50
4.05	Reflector exterior con sensor de movimiento		U	1.00	\$ 248.60	\$ 248.60
	Subtotal ILUMINACIÓN					\$ 1,853.20
5.00	GASTOS GENERALES Y BENEFICIO					
5.01	Gastos generales y beneficio		1.00	GL		\$ 1,850.00
	Subtotal GASTOS GENERALES Y BENEFICIO					\$ 1,850.00

Total Presupuesto \$ 13,980.36

Bonificación 3% \$ 419.41

Total Presupuesto con desc: \$ 13,560.95

NOTAS:

1- Los valores no incluyen IVA